Комитет по образованию и делам молодежи

Администрации Алтайского района Алтайского края

ПРИКАЗ

26.04.2021г. с. Алтайское № 139

«Об итогах проведения

XXIII муниципального

конкурса детского

самодеятельного творчества

«Хрустальный башмачок»

В соответствии с планом районных массовых мероприятий МАОУ ДО АР ДЮЦ
совместно с комитетом по образованию и делам молодежи администрации Алтайского
района провел с 19.02.2021 г. по 19.04.2021 г. муниципальный конкурс детского
самодеятельного творчества «Хрустальный башмачок», направленный на выявление,
привлечение и поддержки способных, творчески одарённых детей, популяризации
творчества юных талантов, укрепление социальных связей, формирование и поддержка
творческого потенциала подрастающего поколения.

В 2021 году конкурс проходил в онлайн формате (заочная форма).
По итогам конкурса17 апреля состоялся гала-концерт (очная форма) лучших конкурсных
номеров.

Участниками конкурса стали 28 учреждений образования Алтайского района:

МБОУ Алтайская СОШ № 1, МБОУ «Алтайская СОШ №2», МБОУ АООШ №3, МБОУ

Алтайская СОШ № 5, МБОУ Нижнекаменская СОШ, МБОУ Айская СОШ, МБОУ

Россошинская ООШ, МБОУ Макарьевская ООШ, МБОУ Куяганская, МБОУ Куячинская

СОШ, МБОУ Тоуракская ООШ, МБОУ Нижнекаянчинская ООШ, МБОУ Сарасинская

СОШ, МБОУ Старобелокурихинская СОШ, Детскийсад «Сказка», Детскийсад

«Вишенка», Детский сад «Светлячок», Детский сад «Радуга», Детский сад «Звездочка»,

Детский сад «Малютка», Детский сад «Тополёк», МАОУ ДО АР ДЮЦ, АКДЦ,

Международный колледж сыроделия, Детская школа искусств, Айский СДК, Тоуракский

СДК, Старобелокурихинский СДК.

На конкурс было представлено 98 номеров, на гала – концерт было представлено 28
лучших номеров. Количество участников муниципального конкурса детского
самодеятельного творчества «Хрустальный башмачок» составило 781 человек.

Итоги конкурса были подведены жюри в составе:

- Воронкова Ирина Константиновна – методист по молодежной политике комитета по

образованию и делам молодежи Администрации Алтайского района;

- Фролова Галина Юрьевна – директор МАОУ ДО АР ДЮЦ;

- Молодцова Ольга Михайловна – председатель жюри, заместитель директора по УВР,

педагог дополнительного образования, руководитель вокального коллектива, театр

песни и танца «Сюрприз» МАОУ ДО АР ДЮЦ;

- Кисельман Александра Юрьевна – педагог дополнительного образования,

руководитель образцового детского коллектива Алтайского края, ансамбля народной

песни «Традиция» МАОУ ДО АР ДЮЦ;

Клиновицкая Надежда Сергеевна - педагог дополнительного образования, руководитель

хореографического коллектива бального танца, театр песни и танца «Сюрприз» МАОУ

ДО АРДЮЦ.

                        На основании вышеизложенного,

                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить высокий организационный уровень проведения муниципального конкурса

детского самодеятельного творчества «Хрустальный башмачок»

2. Утвердить    список победителей муниципального конкурса детского

самодеятельного творчества «Хрустальный башмачок» (приложение№1).

3. Наградить грамотами членов жюри за активное участие в проведении
муниципального конкурса детского самодеятельного творчества «Хрустальный башмачок»

4. Директорам учреждений образования рассмотреть вопросы:

- поощрения руководителей и победителей конкурса;

- создания условий для развития детского самодеятельного творчества.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на комитет по образованию и делам

молодёжи.

Заместитель главы Администрации

района – председатель комитета по

образованию и делам молодежи                                                                  К.Ю. Косых

Администрации Алтайского района

Приложение №1

Список победителей

муниципального конкурса детского самодеятельного

творчества «Хрустальный башмачок»

Дипломами Гран – при награждаются:

ОУ

название

номера

коллектив руководитель

Детский сад «Светлячок» - СП

МБОУ Алтайской СОШ №1

«Смуглянка» Хореографический

коллектив

«Светлячок»

Шварц Елена Леонидовна
Балахнина Ирина Валерьевна
Шпиталева Оксана Анатольевна

Алтайская ООШ №3

 – структурное подразделение

МБОУ Алтайская СОШ №1

«Ромашковое

поле»

Хореографический

коллектив

Клуб «Непоседы»

Балахнина Ирина Владимировна

МАОУ ДО АР ДЮЦ  «Я танцую»

«Мы вместе»

«Ой да ты,

черный

чернобровый»

«Ча-ча-ча»

«Деревенская

плясовая»

«Друзья»

«Мир без войны»

Театр песни и

танца «Сюрприз»,

Образцовый

детский коллектив

Алтайского края

ансамбль

народной песни

«Традиция»

Андреева Е.А.

Женина Л.Л.

Кисельман А.Ю.

Клиновицкая Н.С.

Коршунова К.В.

Молодцова О.М.

Саркисова Е.Ю.

Шварц Е.Л.

МБОУ Алтайской средней

общеобразовательной школы

№ 1 им. П.К. Коршунова

«Гляжу в озёра

синие»

Вокальный

ансамбль

«Славницы»

Фёдорова Юлия Валерьевна

МБОУ «Алтайская СОШ №2»

имени почетного гражданина

Алтайского края И. А. Яркина

«Спасибо» Сводный хор

МБОУ «Алтайская

СОШ №2» и

структурное

подразделение Д/с

«Вишенка»

Самойлова Татьяна Ивановна

Дипломами Лауреата награждаются:

ОУ

название

номера

коллектив руководитель

Детский сад – структурное

подразделение МБОУ «Алтайской

средней общеобразовательной

школы №1» имени П.К.

Коршунова.

«Веселый

гном»

Хор старшая группа

«Радуга»

Коновалова Оксана Сергеевна,

Ловчикова Татьяна Ивановна

Осипова Ольга Ивановна

Детский сад «Тополек» - СП

Нижнекаменской СОШ - филиала

МБОУ Алтайской СОШ №1

«Маленькая

страна»

Когут София

Вокал

Михалева Алена

Александровна

Алтайская средняя

общеобразовательная школа № 5

структурное подразделение

детский сад «Сказка»

«Катюша»

Бельчеков Илья

вокал

Женина Лариса Леонидовна

Куксина Лариса Анатольевна

Алтайская средняя

общеобразовательная школа № 5

структурное подразделение

детский сад «Сказка»

«Хохломские

частушки»

Вокальный

коллектив

«Частушка»

Куксина Лариса Анатольевна

Витухина Лариса Анатольевна

Детский сад – структурное

подразделение МБОУ «Алтайская

средняя общеобразовательная

школа №1» имени П.К.

Коршунова.

«Зимушка

хрустальная»

Вокальный

ансамбль «Радуга»

Коновалова Оксана Сергеевна,

Ловчикова Татьяна Ивановна

Осипова Ольга Ивановна

Алтайская средняя

общеобразовательная школа № 5

структурное подразделение

детский сад «Сказка»

«Деревенская

пляска»

Хореографический

коллектив

«Baby Star»

Саркисова Екатерина

Юрьевна

Детский сад «Вишенка» - СП

МБОУ

«Алтайская СОШ №2»

«Кухня» Хореографический

коллектив

«Карамельки»

Калько Маргарита Юрьевна

Детский сад – структурное

подразделение МБОУ «Алтайская

средняя общеобразовательная

школа №1» имени П.К.

Коршунова.

«Вальс» Хореографический

коллектив «Радуга»

Осипова Ольга Ивановна

Ловчикова Татьяна Ивановна
Коновалова Ольга Ивановна

Алтайская ООШ №3

 – структурное подразделение

МБОУ Алтайская СОШ №1

«Бессмертный

полк»

Сводный хор

5-8 классов

Кисельман

Александра Юрьевна

МБОУ Алтайской средней

общеобразовательной школы № 1

им. П.К. Коршунова

«Три желания» Фёдорова Варвара

вокал

Фёдорова Юлия Валерьевна

Алтайская ООШ №3

 – структурное подразделение

МБОУ Алтайская СОШ №1

«Несуразные

частушки»

Вокальный

коллектив

Клуб «Затейник»

Кисельман Александра

Юрьевна, Быстревская

Светлана Николаевна

Нижнекаменская СОШ – филиал

Алтайской СОШ № 1 им. П.В.

Коршунова

«Кони в

яблоках»

Евсюков Матвей

Нечаев Владислав

вокал

Тупикина Вера Николаевна

МБОУ «Айская СОШ»

«Камаринская» Вокальный

ансамбль

«Скоморошины»

Понамарёв Сергей Борисович

Сапожникова Светлана

Петровна

Нижнекаменская СОШ – филиал

Алтайской СОШ № 1 им. П.В.

Коршунова

«Мы

счастливые»

Вокальный

ансамбль

«Блёсточки»

Тупикина Вера Николаевна

Макарьевская ООШ -филиал

АСОШ №1

«Песня о

Родине»

Башарина Дарья,

Беннер Юлия,

Башарина Наталья

Сердцева Наталья

Константиновна

Россошинская ООШ – филиал

МБОУ Старобелокурихинская

СОШ

«Заболела

Дунькина

головка»

Вокальная группа

«До-ми-соль»

Панина

Татьяна Ивановна

МБОУ Алтайская средняя

общеобразовательная школа № 5

«Спасибо» Куклина

Александра
Леушина Ксения

вокал

Самойлов

Владимир Иванович

Сарасинская СОШ - филиал

МБОУ АСОШ № 5

«Звезда по

имени

Солнце»

Вокальный

ансамбль 11-го

класса

Толстых Сергей Григорьевич

Куячинской СОШ – филиал

МБОУ «Алтайская СОШ №2»

«Звуки судьбы» Ансамбль «Шаман и

его друзья» -
инструментальное

творчество

Огнёв Дмитрий Павлович

Алтайский Культурно-

досуговый центр

«Матушка-

река»

Панченко Олеся

вокал

Леонтьева Елена Владимировна

Филиал КГБПОУ

«Международный колледж

сыроделия и профессиональных

технологий»

«Славянская

колыбельная»

Моисеева Дария

вокал

Кучеганова Юлия Валерьевна

МАОУ ДО АР ДЮЦ «Не теряй

ключей»

Неверов Андрей

Клуб туризма и

бардовской песни

«Синегорье»

Легкодымов Сергей

Васильевич

Айский сельский Дом культуры-
филиал МБУК «МКЦ» Алтайского

района

«Стрекоза» Хореографический

коллектив

«Самоцветы»

Плотникова

Татьяна Николаевна

Айский сельский Дом культуры-

филиал МБУК «МКЦ» Алтайского

района

«Дождик» Хореографический

коллектив

«Самоцветы»

Плотникова

Татьяна Николаевна

Алтайская ДШИ «Русская –

плясовая»

Хореографический

ансамбль «Радость»

Медведева Мария Николаевна

Дипломанты I, II, III степени награждаются:

ОУ

название

номера

коллектив руководитель результат

Детский сад «Светлячок» -

СП МБОУ Алтайской СОШ

№1

РОССИНОЧКА Хор

«Светлячки»

Балахнина

Наталья

Владимировна

Диплом

I степени

Детский сад «Вишенка» -

СП МБОУ «Алтайская СОШ

№2»

«Мамин день» Вокальный

ансамбль «Ручеек»

Попова Наталья

Юрьевна

Диплом

I степени

СП "Айская СОШ"

Детский сад "Звëздочка"

«Журавли» Хореографический

коллектив

«Журавлики»

Галкина Елена

Владимировна

Колоскова

Надежда

Владимировна

Диплом

I степени

Детский сад – структурное

подразделение МБОУ

«Алтайская средняя

общеобразовательная школа

№1» имени П.К. Коршунова.

«Я на горку

шла»

Оркестр народных

инструментов

«Гномики»

Осипова Ольга

Ивановна

Ловчикова Татьяна

Ивановна

Коновалова Ольга

Ивановна

Диплом

I степени

Макарьевская ООШ-филиал

АСОШ №1

«Всё сбывается

на свете»

Медведева

Ангелина

вокал

Сердцева Наталья

Константиновна

Диплом

I степени

МБОУ Алтайская СОШ № 5 «Там нет меня» Куклина

Александра

вокал

Самойлов

Владимир

Иванович

Диплом

I степени

Сарасинская СОШ - филиал

МБОУ

АСОШ№ 5

«По небу

плывут облака»

Селезнева Елена

вокал

Толстых Сергей

Григорьевич

Диплом

I степени

Россошинская ООШ –

филиал МБОУ

Старобелокурихинская

СОШ

«В огороде бел

козёл»

Фольклорная

группа

«У околицы»

Панина Татьяна

Ивановна

Диплом

I степени

Куячинской СОШ – филиал

МБОУ «Алтайская СОШ

№2»

«Красками
разными»

Вокальный
коллектив

«Росинка»

Казанцева Татьяна
Юрьевна

Диплом

I степени

МБОУ «Алтайская СОШ

№2» имени почетного

гражданина Алтайского края

И. А. Яркина

«Непогода» Мартьянова

Ксения

Инструментальное

творчество

Самойлова Татьяна

Ивановна

Диплом

I степени

Старобелокурихинский СДК «Я рисую этот

мир»

Анна Китаева и

Екатерина

Подлесных

вокал

Манюкова Анна

Владимировна

Диплом

I степени

Филиал КГБПОУ

«Международный колледж

сыроделия и

профессиональных

технологий»

«Светофоры» Вокально-

инструментальная

группа «Non-Stop»

(Шелепова Алена,

Мельничук

Вячеслав)

Кучеганова Юлия

Валерьевна

Диплом

I степени

Алтайская ДШИ «Лезгинка» Хореографический

ансамбль

«Радость»

Медведева Мария

Николаевна

Диплом

I степени

Айский сельский Дом

культуры- филиал МБУК

«МКЦ» Алтайского района

«В роще

калина»

Хореографический

ансамбль

«Самоцветы»

ПлотниковаТатьяна

Николаевна

Диплом

I степени

Алтайская средняя

общеобразовательная школа

№ 5

структурное подразделение

детский сад «Сказка»

«Кто же это?»

Хор

подготовительная

группа «Ромашки»

Борсукова Ирина

Константиновна

Афанасьева

Светлана

Анатольевна

Диплом

II степени

Детский сад «Тополек» СП

Нижнекаменской СОШ -

филиала МБОУ Алтайской

СОШ №1

«Шли солдаты

на войну»

Вокальный

ансамбль

«Теремок»

Яркина Надежда

Викторовна

Диплом

II степени

СП "Айская СОШ"

Детский сад "Звëздочка"

"Симфония

огня"

Хореографический

коллектив

"Огоньки"

Коробейникова

Светлана

Михайловна

Шварц Надежда

Анатольевна

Диплом

II степени

Детский сад «Тополек» - СП

Нижнекаменской СОШ -

филиала МБОУ Алтайской

СОШ №1

«Лучики» Хореографический

коллектив

«Подсолнушки»

Налимова

Анна

Александровна,

Пушнина

Елена Витальевна

Диплом

II степени

МБОУ Алтайской средней

общеобразовательной

школы № 1 им. П.К.

Коршунова

«С друзьями» Хор 3 б класс Фёдорова Юлия

Валерьевна,

Огородникова

Елена Анатоьевна

Диплом

II степени

Тоуракская начальная

общеобразовательная школа

 – филиал МБОУ

«Алтайская СОШ №2»

«Я с бабушкой

своею дружу

давным -давно»

Ладанова

Анжелика

вокал

Нуждина Полина

Викторовна

Диплом

II степени

МБОУ «Айская СОШ»

«Все мы -

Вселенная»

Лакиза Диана

вокал

Кашникова

Анастасия

Геннадьевна

Диплом

II степени

МБОУ

Старобелокурихинская

СОШ

«Танец с

лентами»

Хореографический

коллектив

 «Капельки»

Шумских Юлия

Михайловна

Ладыгина Алла

Анатольевна

Диплом

II степени

Куяганская СОШ – филиал

МБОУ «Алтайская СОШ

№2»

«Дети войны» Хореографический

коллектив

«Капелька»

Чиркова Марина

Алексеевна

Диплом

II степени

КГБОУ «Алтайская

общеобразовательная школа-

интернат»

«Радуга-дуга»

Хореографический

коллектив

«Калейдоскоп»

Климкович

Екатерина

Викторовна

Диплом

II степени

Куячинской СОШ – филиал

МБОУ «Алтайская СОШ

№2»

«Дело в шляпе» Хореографический

коллектив
«Карамельки»

Казанцева Татьяна

Юрьевна
Диплом

II степени

МБОУ «Айская СОШ»

«Бабочки» Лебедева

Валентина

Краснодымская

Кристина

хореография

Мордвинова Алена

Сергеевна

Диплом

II степени

Старобелокурихинский СДК «Тучи в

голубом»

Третьякова Олеся

вокал

Манюкова Анна

Владимировна

Диплом

II степени

Алтайская ДШИ «Пошла Млада

за водой»

Хореографический

ансамбль

«Радость»

Медведева Мария

Николаевна

Диплом

II степени

Алтайская ДШИ «Охотники за

привидениями»

Хореографический

ансамбль

«Радость»

Медведева Мария

Николаевна

Диплом

II степени

Алтайская ДШИ ««Возле речки» Хореографический

ансамбль

«Радость»

Медведева Мария

Николаевна

Диплом

II степени

Детский сад «Радуга»

с. Старобелокуриха

«Нет дороже

мамочки»

Вокальный

ансамбль группы

«Почемучки»

Шерпаева

Александра

Юрьевна

Воспитатель

Герасимова

Анастасия

Юрьевна

Диплом

III степени

Алтайская средняя

общеобразовательная школа

№5 структурное

подразделение детский сад

«Малютка»

«Пчелка» Хореографический

коллектив

«Малютка»

Велигурова Анна

Владимировна

Диплом

III степени

СП "Айская СОШ"

Детский сад "Звëздочка"

«Последний

день войны

Хореографический

коллектив

«Ёжики»

Кашникова Нина

Анатольевна

Диплом

III степени

Сарасинской средней

общеобразовательной

школы - филиала МБОУ

Алтайской средней

общеобразовательной

школы № 5

«Волшебник-

недоучка»

Хор «Звонкие

голоса»

Толстых Сергей

Григорьевич

Диплом

III степени

Куячинской СОШ – филиал

МБОУ «Алтайская СОШ

№2»

«Луна» Чернышова София

вокал

Казанцева Татьяна

Юрьевна
Диплом

III степени

Нижнекаянчинская ООШ –

филиал МБОУ

 «Айская СОШ»

«Вот какая

бабушка»

Вокальный

коллектив

«Веселые ребята»

Затеева Светлана

Ивановна

Диплом

III степени

МБОУ «Алтайская СОШ

№2» имени почетного

гражданина Алтайского края

И. А. Яркина

«Районы -

кварталы»

Дуэт Филиппов

Владислав,

Нестеров Тимофей

вокал

Самойлова Татьяна

Ивановна

Диплом

III степени

МБОУ

Старобелокурихинская

СОШ

«Три желания» Гридасова Ульяна

Кубэ Дарья

вокал

Кузнецова Галина

Геннадьевна

Диплом

III степени

Тоуракский сельский клуб –

филиал

МБУК «МКЦ»

 «Волна» Хореографический

коллектив

«Бэби дэнс»

Шурова Ирина

Владимировна

Диплом

III степени

МБОУ «Алтайская СОШ

№2» имени почетного

гражданина Алтайского края

И. А. Яркина

«Танцевальная

перемена»

Хореографические

ансамбли:

«Непоседы»

«Ритм»

Самойлова Татьяна

Ивановна

Диплом

III степени

Тоуракский сельский клуб –

филиал МБУК «МКЦ»

«Лучшая

подруга»

Вокальный

коллектив «Мята»

Шипунова

Валентина

Анатольевна

Диплом

III степени

Тоуракский сельский клуб –

филиал МБУК «МКЦ»

«Человек

хороший»

Хореографический

коллектив

«Бэби дэнс»

Шурова Ирина

Владимировна

Диплом

III степени

Старобелокурихинского

СДК- филиал МБУК «МКЦ»

Алтайского района

«Наше время» Хореографический

коллектив

«Букетик»

Манюкова Анна

Владимировна

Диплом

III степени

Алтайская ДШИ «Кратос» Хореографический

ансамбль

«Радость»

Медведева Мария

Николаевна

Диплом

III степени